

PLAT อดผลงานโค้งแรก ไตรมาส1/2561 โชว์กำไร 203 ลบ. เติบโต 9%

“เดอะ แพลทินัม กรุ๊ป”ประกาศผลงานไตรมาสแรกปีนี้ ตัวเลขรายได้และกำไรออกมาสวย โดยรายได้รวม 531 ลบ. เพิ่มขึ้น 33 ลบ. หรือ 7% พร้อมโชว์กำไร 203 ลบ. เพิ่มขึ้น 17 ลบ. หรือ 9% จากงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากธุรกิจ ให้เช่าและบริการ ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม ซึ่งเป็นรายได้หลักของบริษัทฯ

บริษัท เดอะ แพลทินัม กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ PLAT ผู้ประกอบธุรกิจพัฒนาศูนย์การค้าส่งและค้าปลีก รวมทั้งบริหารพื้นที่ค้าส่งและค้าปลีกให้เช่าเพื่อการพาณิชย์ และธุรกิจโรงแรม รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯในงวดไตรมาส 1/2561 (สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561) มีรายได้รวม 531 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33 ล้านบาท หรือ 7% มีกำไรสุทธิ 203 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17 ล้านบาท หรือ 9% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนกำไรขั้นต้นจากธุรกิจหลัก อยู่ที่ 323 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13% จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจหลัก คือ ธุรกิจให้เช่าและบริการ ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจขายอาหารและเครื่องดื่มรวม 64% เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้น 62% ส่วนปัจจัยหลักที่ส่งเสริมอัตราการเติบโตที่เพิ่มขึ้นในงวดไตรมาส 1/2561 แบ่งตามประเภทรายได้ดังนี้

- รายได้จากกาให้เช่าและบริการรวม 329 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23 ล้านบาท คิดเป็น 8% จากปีงวดเดียวกัน ของปีก่อน เนื่องจากมีการปรับค่าเช่าพื้นที่ที่มีการต่อสัญญา การบริหารพื้นที่ส่วนกลางได้อย่างมีประสิทธิภาพ มากขึ้น เช่น การให้เช่าพื้นที่จัดกิจกรรมได้มากขึ้น และมีรายได้จากผู้ให้การสนับสนุนทางการตลาด (Marketing Sponsorship) นอกจากนี้บริษัทฯ ได้ขยายวันเปิดให้บริการ โครงการ เดอะ นีออน ไนต์ บาซาร์ เป็นทุกวันตั้งแต่เดือนตุลาคม 2560
- รายได้จากประกอบกิจการ โรงแรม 110 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 16 ล้านบาท คิดเป็น 17% จากงวดเดียวกัน ของปีก่อนเนื่องจากมีอัตราการเข้าพักเฉลี่ยสูงขึ้น โดยในไตรมาสแรกของปีนี้ มีอัตราการเข้าพักเฉลี่ยอยู่ที่ 94% เพิ่มขึ้นจาก 89 % ในงวดเดียวกันของปีก่อน นอกจากนี้ อัตราค่าห้องพักเฉลี่ยในไตรมาสแรกของปีนี้ ปรับตัวเพิ่มขึ้น 9 % เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ประกอบกับในช่วงไตรมาส 3/2560 บริษัทฯมีห้องพักเพิ่มขึ้น จากเดิมจำนวน 283 ห้อง เป็น 288 ห้อง ส่งผลให้บริษัทฯมีรายได้จากการประกอบกิจการ โรงแรมเพิ่ม สูงขึ้น
- ส่วนรายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม มีจำนวน 64 ล้านบาท เท่ากับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้องการข้อมูลเพิ่มเติมกรุณาติดต่อ : IRPLUS

คุณสารภี สายะเวส (จูน) Tel. 02-0226200 ต่อ 615, 081-854-8170 email : sarapee@irplus.in.th

คุณจุฬารัตน์ เจริญภักดี (ฟ้า) Tel. 02-0226200 ต่อ 611 , 099-362-9462 email : jurarat@irplus.in.th